



# Düşün, düşün...

## Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni

(Sayı 44/20, 30 Ekim 2020)

### Geçen hafta neler oldu?

- Dolar, haftanın ilk işlem gününde 8 TL'nin üzerine çıkarak rekor tazeledi. Euro ise haftaya tarihi seviyesini 9,50'ye taşıyarak başladı. TL'deki değer kaybı hafta boyunca da hız kesmedi. Merkez Bankası 2020 enflasyon tahminini yüzde 8,9'dan 12,1'e çıkardı. Merkez Bankası Başkanı TL'nin aşırı değersiz bir noktada olduğunu ve Merkez Bankası kur hedefinin bulunmadığını itiraf etti.
- Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Eve ekmek götüremiyoruz" diyen bir yurttaş "Abartıyorsun" yanıtı verdi; "[keyif çayı içmesini](#)" önerdi. Her fırsatta ülke ekonomisinin uçtuğunu öne süren Erdoğan'a göre aksini söyleyenler hesap kitap bilmiyor!...
- Erdoğan, Suriye'ye yine operasyon düzenlenebileceği mesajı verdi. Rus savaş uçaklarının Suriye'nin İdlib vilayetinde Türkiye destekli muhalif silahlı grupları hedef alan saldırısını "bölgede kalıcı barış ve huzurun istenmediğinin işareti" olduğunu söyledi.
- Fransa'yla önce Libya, sonra Doğu Akdeniz'deki sondaj kriziyle tırmanan gerilim; Peygamber karikatürü tartışmasıyla daha da şiddetlendi. Erdoğan, Fransız mallarına boykot çağrısı yaptı. Fransız mizah dergisi Charlie Hebdo, son sayısında Erdoğan'ın yer aldığı bir karikatürü kapak yaptı. Ve karikatür krizi yeni bir boyut kazandı. **Detaylar bültende...**
- Dünya koronavirüs tedbirlerini yeniden gündeme getirirken, ülkede korkutan artışa rağmen hiçbir adım atılmış değil. Resmi verilere göre ölenlerin sayısı 10 bini aştı. İstanbul'da son bir haftada vaka artışının geçen aya göre yüzde 85 fazla olduğu açıklandı. Ancak önlemlerin artırılacağı yönünde bir açıklama yok. "*Pandemi, kontrolümüz dışına hiç çıkmadı*" diyen Sağlık Bakanı'nın genelgesiyle sağlık çalışanlarının izin, istifa, emeklilik, tayin hakları iptal edildi.
- Anayasa Mahkemesi'nin ihlal kararını ve "yeniden yargılama" hükmünü tanımayan yerel mahkeme kararına Enis Berberoğlu'nun avukatları tarafından yapılan itiraz, üst mahkeme tarafından reddedildi. Böylece hükümleri herkes için bağlayıcı olan yüksek mahkemenin kararı, bir alt mahkeme tarafından daha tanınmamış oldu. Berberoğlu dosyayı yeniden AYM'ye taşıdı.
- Türkiye İnsan Hakları Vakfı'nın verilerine göre 2020 yılının ilk sekiz ayında "Cumhurbaşkanına hakaret" iddiasıyla en az 24 kişi gözaltına alındı, 3 kişi tutuklandı. 33 ilde 89 kez tüm eylem ve etkinlikler yasakladı. **Detaylar bültende...**
- Hak savunucusu ve iş insanı Osman Kavala cezaevinde 3. yılını doldurdu. İnsan Hakları İzleme Örgütü (Human Rights Watch/HRW), Kavala hakkında hazırlanan yeni iddianamenin siyasi amaçlı ve hukuki güvenilirlikten yoksun olduğunu; Türkiye'nin Kavala'nın serbest bırakılmasına karar veren Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi kararına uymayı açıkça reddettiğini gösterdiğini vurguladı. **Ayrıntılar için [tıklayınız...](#)**



*Türkiye'nin düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız "[COGITO ERGO SUM](#)" her cuma [YouTube](#) kanalımızda, her cumartesi saat 22:00'de [CanTV](#)'de yayında...*

*Tüm video bültenlerimize erişim için [tıklayınız](#)...*



### **Charlie Hebdo'dan Erdoğan karikatürü**

Fransız mizah dergisi Charlie Hebdo, son sayısında Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın yer aldığı bir karikatürü kapak yaptı. Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, karikatürle ilgili "Cumhurbaşkanına hakaret" suçundan re'sen soruşturma başlatıldığını açıkladı. Erdoğan da Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'na suç duyurusunda bulunarak derginin yöneticileri ve karikatürün çizerinden şikayetçi oldu.



### **Çektiği fotoğrafı paylaşan gazeteciye dava**

Almanya'da yaşayan gazeteci Burhan Ekinci hakkında, Twitter'dan Abdullah Öcalan'ın "Çatışmaları durdurun" sözünü ve Kobani sınırında çektiği sivillere ait bir fotoğrafı paylaştığı için, "örgüt propagandası" suçlamasıyla dava açıldı. Hakkında yakalama kararı çıkarılan gazetecinin davası İstanbul 30. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülecek.



### **Tutuklu gazeteci Aziz Oruç'un eşine dava**

Tutuklu gazeteci Aziz Oruç'un eşi Hülya Oruç hakkında, pandemi sürecinde cezaevlerinde yaşanan ihmallere dair sosyal medya paylaşımları sebebiyle dava açıldı. "Halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik etme" suçlamasıyla Diyarbakır 5. Asliye Ceza Mahkemesi'nde yargılanacak olan Oruç'un ilk duruşması 18 Ocak 2021'de görülecek.



### **Gazeteci Hayri Tunç'a 2 yıl hapis cezası**

2015-2016 yılları arasında haber takibi sırasında çektiği fotoğrafları sosyal medyada paylaştığı için yargılanan Gazete Fersude'nin Eş Genel Yayın Yönetmeni Hayri Tunç, "örgüt propagandası" iddiasıyla mahkum edildi. İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesi'nde geçen hafta görülen karar duruşmasında, Tunç'a 2 yıl

hapis cezası verildi.



### **Gazeteci Nurcan Yalçın hakkında 15 yıla kadar hapis istemi**

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından Rosa Kadın Derneği'ne yönelik başlatılan soruşturma kapsamında gazeteci Nurcan Yalçın hakkında, "örgüte üye olmak" ve "örgüt propagandası yapmak" iddialarıyla iddianame hazırlandı. İddianamede, Yalçın'ın Rosa Kadın Derneği'ne üyeliği ve gizli tanık beyanları gerekçe gösterilerek 15 yıla kadar hapisle

cezalandırılması istendi.



### **Gazeteci Abdurrahman Gök hakkında 20 yıla kadar hapis istemi**

Diyarbakır'da 9 Ekim 2018'de gözaltına alınan gazeteci Abdurrahman Gök hakkında haber kaynaklarıyla yaptığı telefon görüşmeleri, sosyal medya paylaşımları ve yaptığı haberler gerekçe gösterilerek yürütülen soruşturma 2 yıl sonra tamamlandı. Gök hakkında, "örgüt üyeliği" ve "propaganda" iddiasıyla dava açıldı. Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi'nce

kabul edilen iddianamenin ilk duruşması 23 Şubat 2021'de görülecek.



### **Gazeteci Necla Demir beraat etti**

Bakırköy 8. Asliye Ceza Mahkemesi, Gazete Karınca internet haber sitesinde Ekim 2016'da yayımlanan iki haber gerekçe gösterilerek "Cumhurbaşkanına hakaret" iddiasıyla yargılanan Necla Demir'in beraatine hükmetti.



## ETHA, JinNews ve Yeni Demokrasi sitelerine erişim engeli

Etkin Haber Ajansı (ETHA), JinNews ve Yeni Demokrasi gazetesinin internet siteleri “millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması” gerekçesiyle, Van 3. Sulh Ceza Hakimliği'nin kararıyla erişime engellendi.



## Kanal İstanbul'dan arazi satın alan Bakan ile ilgili habere açılan dava

İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi, Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın “Kanal İstanbul” projesi güzergahı üzerinde arazi satın almasıyla ilgili Cumhuriyet gazetesinde yayımlanan “Damat işi biliyor” başlıklı haber nedeniyle “kamu görevlisine hakaret” ile

suçlanan gazeteci Hazal Ocak'ın beraatine karar verdi.



## Darp edilerek gözaltına alınan kadınlara açılan dava

İzmir'de Pınar Gültekin'in katledilmesini protesto eden 12 kadın hakkında “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet” ve “görevi yaptırılmamak için direnme” suçlamasıyla dava açıldı. Davanın iddianamesinde, polis şiddetiyle gözaltına alınan kadınların polisleri darp ettiği ve

“tırmaladığı” öne sürüldü. Davanın ilk duruşması 20 Ocak 2021’de görülecek.



## Baroların açıklamasıyla ilgili habere soruşturma

Diyarbakir Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından; Diyarbakir Barosu Başkanı Cihan Aydın ile bir hakim arasındaki tartışmaya tepki gösteren 53 baronun açıklamasını haberleştiren Mezopotamya Haber Ajansı muhabiri ve yöneticileri ile haberi paylaşan Antep Barosu Başkanı Bektaş Şarıklı ve Antalya Baro Başkanı Polat Balkan hakkında “görevli

hakimin kimliği belirtilerek terör örgütlerine hedef gösterme” iddiasıyla soruşturma açıldı.



### **Madene direnen köylülere müdahale**

Ordu, Ünye'nin Yeşilkent, Çiğdem ve Üçpınar mahallelerinde maden arama çalışmaları kapsamında sondaj yapmak isteyen şirket çalışanları, bir ay önce kovuldukları bölgeye bu kez jandarmayla birlikte geldi. Jandarma, pandemi gerekçesiyle madene karşı çıkan köylülerin eylemine izin vermedi. Sondaj alanında oturma eylemine başlayan köylülere biber gazıyla müdahale edildi. Eylemlerde çok

sayıda köylü gözaltına alındı.



### **Eylemlere polis müdahalesi**

Halkevleri'nin ülke çapında yürüttüğü "Yaşamak İstiyoruz" kampanyası kapsamında düzenlediği basın açıklamalarına Ankara ve İzmir'de polis müdahale etti. İki kentte 50'ye yakın eylemci darp edilerek gözaltına alındı. Gençlik örgütlerinin kurduğu "Birleşik Gençlik Meclisi"yle ilgili İstanbul Kadıköy'de yapmak istedikleri açıklamaya müdahale eden polis, en

az 40 kişiyi darp ederek gözaltına aldı.



### **Maden işçilerinin yürüyüşüne yine engel**

Karaman Ermenek'te maaş ve tazminatları için 12 Ekim'de Ankara'ya yürümek isteyen ancak engellenen maden işçileri, kendilerine verilen sözlerin tutulmaması üzerine bir kez daha Ankara'ya yürümek istedi. Yeniden Ankara'ya yürüyüş kararı alan Cenne, Seba ve Turap Maden Ocağı işçilerine jandarma izin vermedi.



### **Erdoğan'ı eleştiren işçiye 12 yıl hapis istemi**

Kocaeli Karamürsel'de bir tersanede çalışırken sosyal medya paylaşımları nedeniyle işine son verilen ve polis tarafından evi basılan Muhterem Çıtanak hakkında "Cumhurbaşkanına hakaret" iddiasıyla dava açıldı. Karamürsel Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından hazırlanan iddianamede 12 yıla kadar hapsi istenen Çıtanak'ın 25 Ağustos 2019'da yaptığı, "İstanbul'da sel oldu,

*beyefendi tatilde diycek son kişisin. Ülkende beklenen darbe oldu, sen Marmaris'te tatildeydin. Darbeyi de SGK emeklisi milyoner eniştenen öğrenmiştin. Sn. Ekrem İmamoğlu sizin 25 yılda yapamadıklarınızı yapıyor an itibariyle"* şeklindeki paylaşımı suç sayıldı.



## Sendika.org yasağı 1921 günün ardından sona erdi

Sendika.org haber sitesinin 5 buçuk yıl önce engellenmesi kararını veren Gölbaşı Sulh Ceza Hakimliği, Anayasa Mahkemesi'nin 11 Mart 2020'de verdiği "ihlal" kararının gereğini 7 ay sonra, AİHM'nin hükümetten savunma istemesi üzerine, yerine getirdi. sendika.org erişime engellendiği 25 Temmuz 2015 tarihinden 1921 gün sonra gerçek adresine geri döndü. Aynı

kararla, sendika.org ile birlikte Özgür Gündem ve Dicle Haber Ajansı'nın da aralarında bulunduğu 118 site ve bir dizi Twitter hesabına uygulanan erişim engelinin de kaldırılmasına karar verildi.



## TİHV'den İfade Özgürlüğü Raporu

Türkiye İnsan Hakları Vakfı'nın (TİHV) 1 Ocak - 31 Ağustos 2020 tarihleri arasında kapsayan "İfade, Toplanma ve Örgütlenme Özgürlükleri İhlal Raporu" yayımlandı. Rapora göre, 2020 yılının ilk sekiz ayında 38 gazeteci ve 1 yazar gözaltına alındı. 17 gazeteci tutuklandı. 53 habere, 75 internet sitesine, 2 internet sayfasına ve 5 sosyal medya hesabına, 59 internet içeriğine ve 143 internet adresine

erişim mahkeme kararlarıyla engellendi. Ayrıca, henüz basılmamış olan bir kitap ile bir gazete sayısı da mahkeme kararıyla yasaklandı. "Cumhurbaşkanına hakaret" iddiasıyla en az 24 kişi gözaltına alındı, 3 kişi tutuklandı. "Örgüte yardım ve yataklık etmek", "örgüt propagandası yapmak" ve "örgüt üyesi olmak" gibi gerekçeler ile en az 675 kişi gözaltına alındı, 72 kişi tutuklandı. En az 637 barışçıl toplantı ve gösteriye kolluk güçlerinin müdahalesi sonucunda 1.346 kişi işkence ve diğer kötü muamele niteliğinde uygulamalara maruz kalarak gözaltına alındı. Valilikler tarafından 33 ilde en kısıyası 2, en uzununu 30 gün olmak üzere 89 kez tüm eylem ve etkinlikler yasaklandı. Raporun tam metnine erişim için [tıklayınız](#).



## "Vicdani Ret Hakkı İzleme Raporu" yayında...

Türkiye'nin de üyesi olduğu Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi'nin nitelikli izlemesi altında yer alan Ülke Grubu davaları kararlarının uygulanmasıyla ilgili Vicdani Ret Derneği'nin de içerisinde olduğu altı farklı örgütçe hazırlanan "Yasama Tedbirleri ve İnsan

Hakları Kısıtlamaları Gölgesinde Türkiye'de Vicdani Ret Hakkı İzleme Raporu" yayımlandı. Geçen aylarda Avrupa Bakanlar Komitesi'ne sunulan ve Türkçe çevirisi tamamlanarak yayımlanan rapor, Türkiye'nin vicdani ret hakkını tanımamakta ısrarcı olduğunu gözler önüne seriyor. Raporla ilgili Vicdani Ret Derneği'nden yapılan açıklamada, Avrupa

Bakanlar Komitesi'nin talep etmesine rağmen Türkiye'nin vicdani ret hakkına dair ilgili düzenlemeleri yapmadığı, bu nedenle de vicdani retçilerin sivil ölüme terk edildiği vurgulandı; "Hükümetin ilgili adımları atmasını istiyor ve vicdani reddi uluslararası insan hakları standartları uyarınca tanınması gerektiğini yeniden hatırlatıyoruz" denildi. Raporun tamamına erişim için [tıklayınız](#).



## DÜŞÜNCE SUÇU DURUŞMALARI

### **Cem Şimşek Davası**

"Alman karikatüristler Erdoğan'ı fena çizdi" başlıklı haber nedeniyle "Cumhurbaşkanına hakaret" ile suçlanan Evrensel gazetesi eski Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Cem Şimşek'in yargılandığı dava...

**Mahkeme:** Bakırköy (İstanbul) 27. Asliye Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Hakim, sağlık sorunları sebebiyle izinli olduğu için, yargılama görülmeden 19 Ocak 2021'e ertelendi.

### **Ahmet Altan Davası**

Gazeteci Ahmet Altan'ın, Mart 2008'de Taraf gazetesinde yayımlanan "Darbe hazırlığı ya da Kemalizmi kapatmak" başlıklı yazısında dönemin Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı Abdurrahman Yalçınkaya'ya "görevinden dolayı hakaret ettiği" iddiasıyla yargılandığı dava...

**Mahkeme:** İstanbul Anadolu 2. Asliye Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Duruşma, 18 Şubat 2021 tarihine ertelendi.

### **Hakan Aygün Davası**

Sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek, "halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik" ve "halkın bir kesiminin benimsediği dini değerleri alenen aşağılamak" ile suçlanan gazeteci Hakan Aygün'ün yargılandığı dava...

**Mahkeme:** Bodrum (Muğla) 2. Asliye Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Aygün'ün gözaltına alındığı sırada el konan dijital materyallere ilişkin inceleme raporunun dosyaya eklenmesinin beklenmesine karar veren mahkeme, bir sonraki duruşmanın 19 Ocak 2021 tarihinde görülmesine karar verdi.

### **"Tayyipler Alemi" Pankartı Davası**

Orta Doğu Teknik Üniversitesi'nde (ODTÜ) 2018 yılında düzenlenen mezuniyet töreninde "Tayyipler Alemi" karikatürünün yer aldığı pankartı taşıyan dört öğrencinin "Cumhurbaşkanına hakaret" iddiasıyla yargılandığı dava...

**Mahkeme:** Ankara 11. Asliye Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Bir sonraki duruşma 11 Ocak 2021 tarihinde görülecek.

## GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

### **HDP Kocaeli Üyelerine Açılan Dava**

HDP Kocaeli il ve ilçe eş başkanlarının da aralarında bulunduğu 27 kişi hakkında; cezaevlerindeki açlık grevleriyle ilgili yapılan eylemlere katılma, televizyonlara demeç verme, Gebze ve Kandıra cezaevlerindeki yakınlarını görmek için şehir dışından gelen ailelerin karşılanması nedeniyle açılan dava...

**4 Kasım arşamba, Kocaeli 2. Ağır Ceza Mahkemesi**

**Fatih Portakal Davası**

Sosyal medya paylaşımı nedeniyle Bankacılık Kanunu'nda düzenlenen "itibarı zedeleme" ve "Cumhurbaşkanına hakaret" ile suçlanan gazeteci Fatih Portakal hakkında açılan dava...

**5 Kasım Perşembe, İstanbul 46. Asliye Ceza Mahkemesi**

**Ali Sönmez Kayar Davası**

Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabiri Ali Sönmez Kayar'ın "örgüt üyeliği" suçlamasıyla yargılandığı dava..

**5 Kasım Perşembe, İstanbul 32. Ağır Ceza Mahkemesi**

**Onur Emre Yağın Davası**

Sosyal medya paylaşımları nedeniyle "Cumhurbaşkanını hakaret" ile suçlanan gazeteci Onur Emre Yağın'ın yargılandığı dava...

**5 Kasım Perşembe, İstanbul Anadolu 53. Asliye Ceza Mahkemesi**